

[Finansministeren.]

at foregå efter de politiske retningslinjer, som den til enhver tid siddende regering lægger. Jeg kan da forsikre om, at også denne regering med megen ihærdighed vil forberede finansloven, men også gå ind i en forhandling inden fremsættelsen af finanslovsforslaget, for jeg er enig med hr. Poul Schlüter i, at man kan i og for sig ikke vente, til selve finanslovsforslaget kommer. Skal vi tage stilling til skatteskalaer i september måned, så må vi også vide noget om, hvor vi står økonomisk. Også det arbejde skal naturligvis forberedes, og da er man allerede inde i forberedelserne til finansloven.

Vi vil naturligvis fra regeringens side interessere os for i allerhøjeste grad ud fra det synspunkt, som vi drøfter her i dag, om det er muligt at nå frem til en lempelse af beskatningen. Vi tør bare ikke i dag sige, at vi vil komme med forslag om en lempelse af beskatningen. Vi vil i hvert fald sige, at der skal føres en forsvarlig økonomisk politik. Er det muligt — det vil vi tilstræbe — at nå frem til sådanne besparelser, at der kan gennemføres en lempelse af beskatningen, så vil vi naturligvis gøre det, og jeg håber da, at det bliver muligt, således at jeg kan komme med sådanne udspil eller forslag til skatteudvalget.

Jeg afviser altså ikke, det vil jeg gerne understrege, at partierne på et eller andet tidspunkt kan gå ind i en drøftelse af det, der ligger bagved, nemlig besparelserne, men jeg tror nok, det er fornuftigt, at man venter med sådanne drøftelser til hen i august. Det vil jeg selv uden videre med de erfaringer jeg har, tro er det rigtigt.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.*

**Formanden:** Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af folketinget Bernhard Baunsgaard, Jens Foged, Gudme, Poul Hartling, Morten Lange, K. J. Mortensen, Orla Møller, Stetter, Knud Thomsen og

Ømann har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ændringer i landsskatterettens ordning.*

Erhvervsudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om aktieselskaber og forslag til lov om anpartsselskaber. Eksemplarer vil blive omdelt.

Boligudvalget har afgivet betænkning over forslag til lov om ændring af lov om boligtilsyn. Eksemplarer vil blive omdelt.

Arbejdsmarkedsudvalget har afgivet betænkning over forslag til sømandslov. Eksemplarer vil blive omdelt.

Fra følgende medlemmer har jeg modtaget anmodning om, at den af handelsministeren i går givne redegørelse må blive sat til forhandling i tinget:

Henning Andersen, Dagmar Andreasen, Gunner Baunsgaard, Poul Dam, Enggaard, Erenbjerg, Poul Hartling, Horn, Jens Peter Jensen, Hans Kjær, K. J. Mortensen, Lone Nielsen, Poul Nielson, Nordqvist, Knud Thomsen, Vivike og Ømann.

Redegørelsen vil herefter komme til forhandling tirsdag den 29. maj.

Der er foretaget ændring i følgende udvalg:

*Retsudvalget:*

Udtræder: Holmberg

Nyt medl.: A. Chr. Andersen.

*Skriftlig fremsættelse af forslag.*

**Ordføreren for forslagsstillerne (Bernhard Baunsgaard):** Jeg har herved den ære for folketinget at fremsætte forslag til folketingsbeslutning om ændringer i landsskatterettens ordning.

Som begrundelse for fremsættelsen skal jeg henvise til de bemærkninger, der ledsager forslaget. Af disse fremgår det klart, at en reform i landsskatterettens virke er aldeles nødvendig. Formen på beslutningen er med vilje formet så tilpas vid, at der vil kunne komme flere forskellige slags reformer på tale.

**Formanden:** Der er ikke mere at foretage i dette møde.

[Formanden.]

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 25. maj, kl. 11 med følgende dagsorden:

1) *Anden (sidste) behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning i henhold til grundlovens § 47 med hensyn til statsregnskabet for finansåret 1970-71.

2) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april 1972-31. marts 1973.

3) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om levnedsmidler m. m.

4) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om miljøbeskyttelse.

5) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning og lov om offentlige veje.

6) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af vandløbsloven.

7) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om landbrugsejendomme.

8) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om udlån til yngre landmænd.

Mødet hævet kl. 16.09.

## 96. møde.

Fredag den 25. maj kl. 11.

**Formanden:** Formanden for kulturudvalget har meddelt mig, at udvalget ønsker at optage forslag til lov om ændring af lov om teatervirksomhed til fornyet udvalgsbehandling efter 2. behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning i henhold til grundlovens § 47 med hensyn til statsregnskabet for finansåret 1970-71.*

(Første behandling af forslaget til folketingsbeslutning (nr. XXX) findes i tidenden sp. 6656).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges enstemmigt med 155 stemmer.*

**Formanden:** Der vil nu blive givet økonomi- og budgetministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden behandling af forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april 1972-31. marts 1973.*

(Første behandling af lovforslaget (nr. 221) findes i tidenden sp. 6000, finansudvalgets betænkning i tillæg D. sp. 3022).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.